

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2017 r.

I. Postanowienia ogólne

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lutego 2016 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z późn. zm.) na organach administracji rządowej i jednostkach samorządu terytorialnego spoczywają zadania organizowania działań związanych z rozwiązaniem problemów narkomanii.

Zgodnie z ustawą przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, w szczególności poprzez:

- 1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą,
- 2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,
- 3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych,
- 4) zwalczania niedozwolonego obrotu, wytwarzania i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii,
- 5) nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii.

II. Cele programu

Celem ogólnym programu jest rozpoznanie rozmiaru problemów związanych ze zjawiskiem narkomanii, dopalaczy tzw. środków kolekcjonerskich i innych uzależnień, podniesienie świadomości mieszkańców gminy Kroczyce o problemie narkomanii, oraz budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego.

III. Cele operacyjne programu

1. koordynowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i rodziców,
2. wspomaganie działalności szkół, instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii,
3. wdrożenie profilaktyki rodzinnej skierowanej do rodziców (edukacja dorosłych),
4. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych problemem narkomanii,
5. zapewnienie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych problemem narkomanii.

Na realizację programu przeznaczona jest kwota 5.000,00 zł.

IV. Zadania do realizacji i sposób ich wykonania przedstawia poniższa tabela

Lp.	Cele do osiągnięcia	Metody realizacji	Uwagi
1.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniami	<ol style="list-style-type: none">1. identyfikacja, stałe uaktualnianie i upowszechnianie danych na temat rekomendowanych programów profilaktycznych oraz placówek prowadzących działalność profilaktyczną obejmującą problematykę narkomanii,2. uwzględnianie problematyki narkomanii w lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, w szczególności w części dotyczącej diagnozy oraz planowanych działań zapobiegawczych.3. rozpowszechnianie i propagowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu narkomanii dla poszczególnych grup odbiorców4. Wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie pomocy dzieciom, młodzieży, rodzinom poprzez szkolenia, zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji itp.5. organizowanie oraz udział w kampaniach edukacyjnych o zasięgu krajowym, wojewódzkim i lokalnym	
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej	<ol style="list-style-type: none">1. prowadzenie dotychczasowego punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin,2. udzielanie informacji o możliwościach korzystania z pomocy psychologicznej i prawnej.3. stworzenie atrakcyjnych alternatyw zaangażowania dzieci i młodzieży w działalność społeczną, sportową i artystyczną.	
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej,	<ol style="list-style-type: none">1. prowadzenie ankiet, sondaży w szkołach na terenie gminy	

	<p>edukacyjnej, oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych</p>	<p>Kroczyce celem oceny stanu zagrożenia problemami narkomanii,</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. rozpowszechnianie i propagowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu narkomanii dla poszczególnych grup odbiorców, 3. przeprowadzenie i sfinansowanie programów i spektakli profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i rodziców (szkoły, świetlice z terenu gminy) <p>Dla nauczycieli:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ program z zakresu przeciwdziałania narkomanii ▪ procedura „niebieskiej karty” w praktyce szkolnej <p>Dla rodziców:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ wspomaganie rodziców w sytuacjach kryzysowych ▪ program wzmacniania rodzin <p>Dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ programy dla młodzieży (wybór ofert) ▪ program dla młodzieży eksperymentującej ze środkami psychoaktywnymi (wybór ofert) ▪ program z zakresu przeciwdziałania narkomanii (wybór ofert) ▪ gry i zabawy rozwojowe, konkursy, wycieczki, obozy 	
<p>4.</p>	<p>Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. wspieranie szkół i innych placówek w rozwijaniu działań profilaktycznych w szczególności obejmujących diagnozę problemu narkomanii i realizację programów profilaktycznych, 2. wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców 3. zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno- 	

		<p>edukacyjnych dla animatorów działań profilaktycznych i poszczególnych grup odbiorców</p> <p>4. wymiana informacji i doświadczeń z instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie występującym problemom narkomanii</p> <p>5. sfinansowanie szkoleń dla pełnomocnika, prac. punktu konsultacyjnego, członków komisji oraz innych przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami uzależnionymi.</p> <p>6. Zwrot kosztów przejazdów uczestnikom szkoleń.</p>	
5.	<p>Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzicom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.</p>	<p>1. ścisłe współdziałanie instytucji i organizacji społecznych (szkół, policji, kuratorów, sądów),</p> <p>2. współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym</p> <p>3. stałe monitorowanie problemów związanych z narkomanią</p>	

V. Realizację programu powierza się Urzędowi Gminy Kroczyce.